


Artikelnummer 01152	GTIN-Stück  3 431590 011522	GTIN-Verpackung 33431590011523	eco-ID 85929	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Danival



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, EU-Blume



Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT



Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

Tomaten*, Feuerbohnen*, Seitan* (13%) (WEIZENgluten*), Zwiebeln*, Paprika*, Traubensaftkonzentrat*, Sonnenblumenöl*, unraffiniertes AtlantikMeersalz, Knoblauch*, Koriander*, Kümmel*, Curry*, Petersilie*, Pfeffer*, Kräuter der Provence*, Cayenne-Pfeffer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Chili mit Seitan und Bohnen aus Südwest-Frankreich

Besonderheiten

veganes Chili mit Seitan


Kurzbeschreibung

veganes Chili mit Seitan

Verarbeitungshinweis

einfach Erwärmen



Artikelnummer 01152	GTIN-Stück  3 431590 011522	GTIN-Verpackung 33431590011523	eco-ID 85929	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Fertiggerichte. Erwärmen.

Zubereitung

einfach Erwärmen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken

Sonstige Hinweise

Enthält Gluten



Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae

nicht enthalten: Weichtier, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 01152	GTIN-Stück  3 431590 011522	GTIN-Verpackung 33431590011523	eco-ID 85929	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	konzentrierter Traubenmost
Verwendungsdauer	6 Tage
Garmethode	Kochtopf
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt	, agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels	EU-Blume

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Chili con Seitan
Inverkehrbringer	Danival, Le moulin d Andiran, F-47170 Andiran

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	310 kJ / 77 kcal
Fett	1,03 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	8,47 g
davon Zucker	3,9 g
Ballaststoffe	3,2 g
Eiweiß	6 g
Salz	0,58 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------